– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不
就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任
何損失承擔任何責任。

自願公告

競得都城偉業所持錦界能源30%股權

本公告由中國神華能源股份有限公司（「本公司」）自願作出。

於2022年12月15日，本公司以掛牌底價人民幣 996,515.57萬元競得都城偉
業集團有限公司（「都城偉業」）於北京產權交易所公開掛牌轉讓的其所
持國能錦界能源有限責任公司（「錦界能源」）30%股權，並與都城偉業於
2022年12月 16日簽署了產權交易合同。按產權交易合同約定，本次交易
受讓標的價格為人民幣996,515.57萬元，本公司擬以自有資金一次性支
付受讓款。本次交易完成後，本公司對錦界能源的持股比例由70%增至
100%。

錦界能源是煤電一體化綜合能源企業，所屬錦界電廠規劃建設572萬千
瓦煤電機組，已投運裝機容量372萬千瓦，是國家「西電東送」北通道項
目的重要啟動電源點，電能通過 500kV輸電線路直送河北南網；所屬錦
界煤礦截至評估基準日的中國標準下可採儲量為13.5億噸，核定產能1,800

萬噸╱年。本次交易完成後，錦界能源將由本公司控股子公司變為本公
司的全資子公司，有利於進一步鞏固本公司煤電一體化運營優勢，提升
盈利能力，符合公司發展戰略和股東利益。

– 2 –

都城偉業由中國綠發投資集團有限公司持有 100%股權，為獨立於本公
司的第三方。由於本次交易的適用百分比率全部均低於5%，因此，本次
交易不構成香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「香港上市規則」）
第14章項下的須予披露的交易，也不構成香港上市規則第 14A章項下的
關連交易。

承董事會命
中國神華能源股份有限公司

董事會秘書
黃清

北京，2022年12月16日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事呂志韌先生及許明軍先生，非
執行董事賈晉中先生及楊榮明先生，獨立非執行董事袁國強博士、白重
恩博士及陳漢文博士，職工董事劉曉蕾女士。